
 COMUNE DI PIETRACAMELA 

Provincia di Teramo 
 

Cap. 64047 Tel 0861955112 –  Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676 
 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO  

 

N. 9 DEL 07-07-2021 

 

 

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE E ALLA 

SOSTA IN VIA XXV LUGLIO DAL CIVICO N. 5 AL N. 9 

PIETRACAMELA (TE) PER OPERAZIONI DI MONTAGGIO GRU 

IMPRESA FALONE COSTRUZIONI  E.R. srl. 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

VISTA la nota del 28/06/2021 Prot. n. 0002136 del 02/07/2021 Prot. n. 2196 e  del 

05/07/2021 Prot. n. 0002232 con la quale è stata richiesta la chiusura al traffico veicolare  del 

tratto XXV Luglio   Pietracamela (TE), per montaggio Gru a Torre, inerente la realizzazione 

dei lavori di “INTERVENTO DI RIPARAZIONE DANNI SISMA 6 APRILE 2009” 

AGGREGATO “16V”; 

VISTO Permesso di Costruire n. 2/2021 del 29/04/2021; 

VISTO il nuovo codice della strada approvato con Decreto Legislativo 30/04/1992 n. 285 e 

s.m.i. ed in particolare l’art. 7 concernente la nuova regolamentazione della circolazione nei 

centri abitati atteso che, per ovviare a riscontrati inconvenienti e ad accertare difficoltà, 

occorre per una normale attività di prevenzione della sicurezza del traffico veicolare; 

RITENUTO che per la tutela della pubblica incolumità il tratto di strada suddetto modificare 

la vigente disciplina della circolazione veicolare  e  sosta in : 

Via XXV Luglio SP 43 Pietracamela dal civico n. 5 al n. 9  

RITENUTA la necessità, per ragioni di pubblico interesse, di adottare i provvedimenti 

meglio specificati in dispositivo; 

ORDINA 

PER IL GIORNO 09/07/2021 I SEGUENTI PROVVEDIMENTI: 
1) DALLE ORE 07:00 ALLE ORE  21:00 DEL 09/07/2021 ISTITUZIONE TEMPORANEA 

DELL’INTERDIZIONE AL TRANSITO VEICOLARE DAL CIVICO N. 5 AL 9 di  Via XXV Luglio 

Pietracamela (TE); 

2) DALLE ORE 07:00  ALLE ORE  21:00 DEL 09/07/2021 ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL 

DIVIETO DI SOSTA DAL CIVICO N. 5 AL 9 DI Via XXV Luglio Pietracamela (TE). 

3) DALLE ORE 07:00 alle ore 21:00  DEL 09/07/2021 PERCORSO ALTERNATIVO STRADA 

COMUNALE LA VARIANTE PER I VEICOLI PROVENIENTI DALLA SP43 CON DESTINAZIONE : 



Ordinanza  n.9 del 07-07-2021 COMUNE DI PIETRACAMELA 

 

Pag. 2 

- ABITATO DI PIETRACAMELA ; 

- LOC. PRATI DI TIVO COMUNE DI PETRACAMELA (TE). 

- A tal fine vengono disposte le seguenti prescrizioni: 

- E’ ammesso il transito veicolare solo in caso di comprovate necessità, ai mezzi di 

soccorso e alle Forze dell’Ordine ; 

I VEICOLI IN DIFETTO SARANNO RIMOSSI FORZATAMENTE IN CASO DI INTRALCIO. 

 

SEGNALI STRADALI fig. II  74 art. 120,    fig. II 80/e art. 122 

 

AVVERTE 

Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà in termini delle norme vigenti in 

materia. 

La Polizia locale e le altre Forze di Polizia sono incaricate della vigilanza sull’applicazione della 

presente ordinanza. 

INFORMA 

 

Contro il presente provvedimento gli interessati possono presentare ricorso giurisdizionale al 

Tar Abruzzo entro il termine di 30 (trenta) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio 

del provvedimento stesso oppure, in via alternativa, ricorso straordinario entro 120 ( 

centoventi) giorni al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199. 

 

DISPONE 

La pubblicazione  della presente all’Albo Pretorio Comunale. 

Si trasmette il presente provvedimento alle autorità competenti sul territorio per gli 

adempimenti del caso. 

La presente verrà pubblicata all’Albo Pretorio per i successivi 15 giorni nonché sul sito 

istituzionale dell’Ente. 

 

 

 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

F.to MICHELE PETRACCIA 

  

 

 


